
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m.KRAKOWA

Kraków, dnia 26 czerwca 1974 r. Nr 13

Treść:

Poz. Str.
UCHWAŁY RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA:

50 — nr 22 z dnia 24 czerwca li974 r. w sprawie zmiany Regulaminu Rady Narodowej m. Krakowa ... 1
51 — nr 24 z dnia 24 czerwca 1974 r. w sprawie przekazania komisjom niektórych spraw do rozpatrzenia ... 1

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

52 — nr 55 z dnia 19 czerwca 1974 r. w sprawie funduszów socjalnych jednostek i zakładów budżetowych finan
sowanych z budżetu miasta......................................    2

53 — nr 56 z dnia 19 czerwca 1974 r. w sprawie zasad centralizacji zakładowych funduszów socjalnych przedsię
biorstw i zjednoczeń......................................................................................................................................................■ 3

54 — nr 58 z dnia 22 czerwca 1974 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla osób ubiegających się
o prawo jazdy ............................................................................................................................................................. 4

50

UCHWAŁA Nr 22

Rady Narodowej m. Krakowa
z dnia 24 czerwca 1974 r.

w sprawie zmiany Regulaminu Radr Narodowej
m. Krakowa.

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 197B r. Nr 47, poz. 277) Rada 
Narodowa, m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

W Regulaminie Rady Narodowej m. Krakowa stanowią
cym załącznik do uchwały nr 3 Rady Narodowej m. Kra
kowa z dnia 16 grudnia 1973 r. (Dz. Urz. R.N. z 1973 r. Nr 
34, poz. il81 i z 1974 r. Nr 3," poz. 10) wprowadza się nastę
pujące zmiany:
1) w § 33 w pkt 1 do 7 wyrazy „20 osób” zastępuje się wy

razami „16 do 25 osób”,
2) § 35 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W skład komisji Rady Narodowej wchodzą radni, 
a ponadto mogą wchodzić osoby spoza Rady w liczbie 
nie przekraczającej 5.”

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady:
A. Czyż

51

UCHWAŁA Nr 24

Rady Narodowej m. Krakowa
z dnia 24 czerwca 1974 r.

w sprawie przekazania komisjom niektórych spraw do 
rozpatrzenia.

Na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
217'7), w związku z § 36 Regulaminu stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 3 Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 
16 grudnia 1973 r. (Dz. Urz. R. N. z 1973 r. Nr 34, poz. 181 
i z 1974 r. Nr 3, poz. HO i Nr 113, poz. 50) Rada Narodowa 
m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Następujące rodzaje spraw zamiast na sesji podlegają 
rozpatrzeniu przez komisje w zakresie ich właściwości:
1) informacje właściwych jednostek administracyjnych i go

spodarczych o stanie realizacji planu rozwoju społeczno- 
gospodarczego i budżetu oraz innych uchwał Rady,

2) oceny działalności jednostek gospodarczych,
3) realizacja postulatów i wniosków’ wyborców,
4) analizy i oceny rozpatrywania i załatwiania skarg 

i wniosków ludności przez Prezydenta Miasta i podle
gły mu 'Urząd Miasta Krakowa, zjednoczenia, przedsię
biorstwa, zakłady i instytucje oraz nie podporządkowane 
radom narodowym jednostki organizacyjne stopnia woje
wódzkiego.

§ 2.

Upoważnia się właściwe komisje do rozpatrywania spra-



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 13/Poz. 51 i 52

wozdań okresowych z wykonania uchwał Rady Narodowej, 
których wykaz ustala załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady:
A. Czyż

Załącznik do uchwały nr 24 
Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 24 czerwca 1974 r. (poz. 51)

WYKAZ
* l

uchwał Rady Narodowej m. Krakowa, których sprawozda
nia okresowe podlegają rozpatrzeniu przez komisje Rady

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Zagospodarowania Prze
strzennego i Ochrony Środowiska.

1. Nr 105 z dnia 10 maja 1968 r. w sprawie przebudowy 
krakowskiego węzła kolejowego oraz wynikających stąd 
inwestycji w zakresie układu komunikacyjnego na tere
nie m. Krakowa (wspólnie z Komisją Gospodarki Ko
munalnej, Komunikacji i Łączności).

2. Nr 92 z dnia 30 czerwca 1971 r. w sprawie dalszej po
prawy bezpieczeństwa i higieny pracy w przedsiębior
stwach podległych Radzie Narodowej m. Krakowa w la
tach 1972—1975 (rozpatrzą również resortowe komisje).

3. Nf 99 z dnia 30 września 1971 r. w sprawie dalszego 
usprawnienia odnowy dzielnicy Stare Miasto w latach 
1971—1975 (rozpatrzy również Komisja Gospodarki Ko
munalnej, Komunikacji i Łączności oraz Komisja Kultu
ry — z obowiązkiem przedłożenia stanowiska Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Zagospodarowania Przestrzenne
go i Ochrony Środowiska na posiedzeniu Prezydium Ra
dy).

4. Nr 107 z dnia 13 października 1971 r. w sprawie ochrony 
środowiska człowieka (z obowiązkiem przedłożenia sta
nowiska Komisji na Prezydium Rady).

5. Nr 113 z dnia 25 października 1971 r. w sprawie oceny 
działalności Dzielnicowej Rady Narodowej Podgórze w 
zakresie porządkowania dzielnicy.

6. Nr 143 z dnia 28 czerwca 1972 r. w sprawie planu spo
łeczno-gospodarczego rozwoju m. Krakowa w latach 
1971—1975 (rozpatrzą również komisje resortowe).

7. Nr 167 z dnia 28 lutego 1973 r. w sprawie polityki 
w dziedzinie zatrudnienia oraz kierunków kształcenia 
zawodowego na terenie m. Krakowa (wspólnie z Ko
misją Wychowania i Oświaty).

Komisja Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łączności

8. Nr 86 z dnia 21 czerwca 1963 r. w sprawie rozwoju 
i porządkowania terenów zielonych w Krakowie.

9. Nr 14 z dnia 25 września 1969 r. w sprawie usług poczto- 
wo-telekomunikacyjnych w m. Krakowie (z obowiązkiem •

, przedłożenia stanowiska Komisji na posiedzenie Prezy
dium Rady).

Komisja Zaopatrzenia Ludności, Usług i Rolnictwa

59. Nr 157 z dnia 8 grudnia 1972 r. w sprawie programu 

walki z pijaństwem i alkoholizmem (wspólnie z Komi
sją Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego oraz 
Komisją Zdrowia i Spraw Socjalnych).

Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych
11. Nr 80 z dnia 29 marca 1971 r. w sprawie pomocy spo

łecznej ze szczególnym uwzględnieniem starego czło
wieka.

12. Nr 185 z dnia 25 czerwca 1973 r. w sprawie stanu kul
tury fizycznej i sportu wśród młodzieży szkolnej i stu
dentów (wspólnie z Komisją Wychowania i Oświaty).

Komisja Wychowania i Oświaty
13. Nr 184 z dnia 25 czerwca 1973 r. w sprawie zadań w

zakresie wcielania w życie jednolitego systemu wycho
wawczego młodzieży w Krakowie. »

Komisja Kultury
14. Nr 45 z dnia 28 września 1966 r. w sprawie potrzeb 

i kierunków rozwoju życia 'kulturalnego w m. Kra
kowie w latach 4966—1985.

Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
15. Nr 64 z dnia 4 grudnia 1970 r. w sprawie oceny dzia

łalności Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec w 
Krakowie w zakresie funkcjonowania administracji i po
lepszenia obsługi obywateli.

16. Nr 79 z dnia 29 marca 1971 r. w sprawie oceny reali-
• zacji przez Dzielnicową Radę Narodową Nowa Huta 

uchwał własnych, uchwał organów nadrzędnych oraz 
w sprawie upowszechnienia 'jej osiągnięć w tej dzie
dzinie.

17. Nr 115 z dnia 25 października 1971 r. w sprawie dzia
łalności Sądu Wojewódzkiego w Krakowie i Okręgo
wego Sądu Ubezpieczeń Społecznych w Krakowie.

18. Nr 147 z dnia 28 września 1972 r. w sprawie zabezpie
czenia przez rady narodowe praw obywatelskich w 
świetle skarg i wniosków (rozpatrzą wszystkie resorto
we komisje).

52

ZARZĄDZENIE Nr 55

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 19 czerwca 1974 r.

w sprawie funduszów socjalnych jednostek i zakładów 
budżetowych finansowanych z budżetu miasta.

Na podstawie § 19 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 listopada 1973 r. w sprawie zakładowego funduszu 
socjalnego i zakładowej działalności socjalnej (Dz. U. Nr 43, 
poz. 260) w porozumieniu z Wojewódzką Radą Związków 
Zawodowych w Krakowie zarządza się, co następuje:

§ 1. Dla jednostek i zakładów budżetowych finansowa
nych z budżetu miasta Krakowa tworzy się następujące 
fundusze socjalne:
1) Fundusz Socjalny Urzędu Miasta Krakowa i urzędów 

dzielnicowych administrowany przez Wydział Budżeto- 
wo-Gospodarczy Urzędu Miasta Krakowa dla pracowni
ków:
a) wydziałów (jednostek równorzędnych) Urzędu Miasta 

Krakowa i urzędów dzielnicowych,



Nr 13/Ppz. 52; i 53 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 3

b) jednostek i zakładów budżetowych .podległych wy
działom (jednostkom równorzędnym) określonym pod 
lit. a .z wyjątkiem jednostek i zakładów objętych 
funduszami określonymi w pkt 2 i 3,

c) Krakowskiej Gry Liczbowej „Lajkonik”,
2) Fundusz Socjalny Służby Zdrowia administrowany przez 

Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Miasta 
Kratowa dla pracowników:
a) jednostek i zakładów budżetowych podległych Wy

działowi Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Miasta 
Krakowa i wydziałom zdrowia i opieki społecznej 
urzędów dzielnicowych,

p b) Miejskich Zakładów Przyrodoleczniczych Swoszowice- 
-Mateczny,

1 3) Fundusz Socjalny Kultury i Sztuki administrowany przez 
Krakowski Dom Kultury „Pałac pod Baranami” dla pra
cowników jednostek i zakładów budżetowych podległych 
Wydziałowi Kultury i Sztuki Urzędu Miasta Krakowa, 
Wydziałowi Kultury Urzędu Dzielnicowego Nowa Huta 
oraz wydziałom oświaty i wychowania, kultury, kultury 
fizycznej i turystyki urzędów dzielnicowych,

. 4) Fundusz Socjalny Służb Inwestycyjnych administrowany 
przez Zarząd Inwestycji Miejskich dla pracowników Za
rządu i dyrekcji inwestycji miejskich.
§ 2. Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Wydział Zdrowia 

i Opieki Społecznej, Wydział Kultury i Sztuki oraz Zarząd 
Inwestycji Miejskich mogą wystąpić do Prezydenta Miasta 
za pośrednictwem Wydziału Finansowego z wnioskiem o 
utworzenie dla prowadzenia działalności socjalnej ze środ
ków funduszów socjalnych zakładów działalności socjalnej 
jako zakładów budżetowych.

§ 3. Zarządzenie nie dotyczy tworzenia funduszów socjal
nych dla pracowników:

ó 1) Miejskiego Zarządu Dróg i Zieleni i dzielnicowych za
rządów dróg i zieleni,

2) szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych 
utworzonych i działających na podstawie ustawy z dnia 
15 lipca 1961 r. o rozwoju systemu oświaty i wychowa
nia (Dz. U. z 1961 r. Nr 32, poz. 160 z późniejszymi 
zmianami).
§ 4. Traci moc uchwała nr 41 Prezydium Rady Narodowej 

m. Krakowa z dnia '12 lutego 1973 r. w sprawie regulaminu 
Funduszu Socjalnego (Dz. Urz. RN. Nr 7, poz. 37).

§ 5. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Fi
nansowemu, Wydziałowi Budżetowo-Gospodarczemu i Wy- 
działowi Zdrowia i Opieki Społecznej oraz naczelnikom 
dzielnic.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1974 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

53

ZARZĄDZENIE Nr 56

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 19 czerwca 1974 r.

w sprawie zasad centralizacji zakładowych funduszów 
socjalnych przedsiębiorstw i zjednoczeń.

Na podstawie § 18 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 listopada 1973 r. w sprawie zakładowego funduszu 
socjalnego i zakładowej działalności socjalnej (Dz. U. Nr 43, 

poz. 260) w porozumieniu z Wojewódzką Radą Związków 
Zawodowych w Krakowie zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Zarządzenie określa zasady centralizacji zakłado
wych funduszów socjalnych przedsiębiorstw rozliczających 
się z budżetem Rady Narodowej m. Krakowa i z budże
tami dzielnicowych rad narodowych oraz ich zjednoczeń 
z wyjątkiem:
1) Krakowskiej Gry LiczboVej „Lajkonik”,
2) Miejskich Zakładów Przyrodoleczniczych Swoszowice- 

-Mateczny.
2. Zarządzenie dotyczy również miejskiego i dzielnico

wych zarządów dróg i zieleni.
§ 2.1. Środki zakładowych funduszów socjalnych mogą 

być w całości lub w części centralizowane i przeznaczone 
na finansowanie wspólnych międzyzakładowych urządzeń 
i usług socjalnych służących zaspokojeniu potrzeb przed
siębiorstw podporządkowanych zjednoczeniu (wydziałowi 
Urzędu Miasta Krakowa), a w szczególności na prowadzenie 
i finansowanie działalności w zakresie:
1) wczasów pracowniczych,
2) wypoczynku dla dzieci i młodzieży,
3) wypoczynku niedzielnego i świątecznego pracowników 

oraz w inne dni wolne od pracy,
4) działalności sportowej i kulturalnej,
5) innej działalności socjalnej, na którą centralizowanie 

środków zakładowego funduszu socjalnego jest uzasad
nione zakresem i rozmiarem tej działalności.
2. Środki zakładowych funduszów socjalnych mogą być 

centralizowane dopiero po utworzeniu tych funduszów, w 
podporządkowanych przedsiębiorstwach (zarządach) w spo
sób określony w §§ 3, 4 i 7 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 listopada 1973 r. w sprawie zakładowego funduszu 
socjalnego i zakładowej działalności socjalnej (Dz. U. Nr 43, 
poz. 260) i po zaliczeniu odpis®. na zakładowy fundusz soc
jalny do kosztów tych przedsiębiorstw (zarządów).

§ 3.1. Środki zakładowych funduszów socjalnych przed
siębiorstw (zarządów) zgrupowanych w zjednoczeniach 
i zjednoczeń mogą być centralizowane:
1) w zjednoczeniu,
2) w przedsiębiorstwie wyznaczonym przez zjednoczenie na 

organizatora międzyzakładowej działalności socjalnej.
2. Środki zakładowych funduszów socjalnych przedsię

biorstw nadzorowanych przez wydziały mogą być centrali
zowane w jednym z tych przedsiębiorstw wyznaczonym 
przez wydział na organizatora międzyzakładowej działal
ności socjalnej.

3. Centralizacją, o której mowa w ust. 1 i 2, mogą być 
objęte również przedsiębiorstwa nie zgrupowane w zjedno
czeniach względnie nadzorowane przez inny wydział, a tak
że jednostki i zakłady budżetowe.

§ 4.1. Decyzje o centralizacji środków zakładowych fun
duszów socjalnych podejmuje dyrektor zjednoczenia (dy
rektor wydziału) w porozumieniu z zainteresowanymi przed
siębiorstwami i właściwymi instancjami związków zawo
dowych, a w wypadku, o którym mowa w § 3 ust. 3, rów
nież z zainteresowanym zjednoczeniem lub wydziałem.

2. Decyzje o centralizacji środków zakładowych fundu
szów socjalnych powinny być oparte:
1) o analizy uzasadniające potrzebę centralizacji ze wska

zaniem efektów wspólnego gospodarowania scentralizo
wanymi środkami zakładowych funduszów socjalnych,

2) o plan finansowania za pośrednictwem rachunku scen
tralizowanego określonych rodzajów działalności socjal
nej z podaniem zasad, zakresu i ilości świadczonych 
usług dla przedsiębiorstw, których środki zakładowego



4 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 113/Poł 53 i 54

funduszu socjalnego mają być scentralizowane.
3. Zarówno analiza, jak i plan finansowania (ust. 2) wy

magają zaopiniowania przez Miejską Komisję Planowania, 
Wydział Finansowy i Wydział Zatrudnienia i Spraw Soc
jalnych.

§ 5.1. W wypadkach uzasadnionych zakresem i rozmia
rem zakładowej działalności socjalnej przedsiębiorstwa lub 
przedsiębiorstw, których środk> zakładowych funduszów 
socjalnych zostały scentralizowane, może być powołany za
kład działający według zasad pełnego wewnętrznego roz
rachunku gospodarczego.

2. Powołanie zakładu działalności socjalnej w przedsię
biorstwie lub zjednoczeniu wymaga decyzji Prezydenta 
Miasta wydanej w drodze zarządzenia zmieniającego za
rządzenie w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa lub w 
sprawie statutu zjednoczenia.

3. Jeżeli powołanie zakładu działalności socjalnej ma na
stąpić równocześnie z centralizacją środków zakładowych 
funduszów socjalnych, również decyzję o centralizacji tych 
środków podejmuje Prezydent Miasta.

§ 6. Miejska Komisja Planowania wspólnie z Wydziałem 
Finansowym i Wydziałem Zatrudnienia i Spraw Socjalnych 
w porozumieniu z zainteresowanymi zjednoczeniami i wy
działami przedstawi Prezydentowi Miasta w terminie do 
dnia 30 listopada .1974 r. analizę możliwości i celowości 
utworzenia z dniem 1 stycznia 1975 r. przedsiębiorstwa dla 
prowadzenia scentralizowanej działalności socjalnej zarówno 
dla przedsiębiorstw i zjednoczeń, jak i dla jednostek i za
kładów budżetowych rozliczających się lub objętych budże
tem miasta.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

54

ZARZĄDZENIE Nr 58

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 22 czerwca 1974 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla osób 
ubiegających się o prawo jazdy.

Na podstawie § 210 ust. 1 rozporządzenia Ministrów 
Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 20 lipca 1968 r. 
w sprawie ruchu na drogach publicznych (Dz. U. z 1968 r. 
Nr 27, poz. 183 i z 1972 r. Nr 55, poz. 382) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną przy Prezy
dencie Miasta Krakowa dla sprawdzania kwalifikacji fa
chowych osób ubiegających się o prawo jazdy.

§ 2. Obsługa techniczno-biurowa Komisji' należy do Wy
działu Komunikacji Urzędu Miasta Krakowa.

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 4 Przewodniczącego Pre
zydium Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 30 stycznia 
1973 r. w sprawie powołania przy Wydziale Komunikacji 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa komisji egzami
nacyjnej dokonującej sprawdzenia kwalifikacji osób ubiega
jących się o prawo jazdy zmienione zarządzeniami nr 20 
z dnia 1 sierpnia 1973 r. i nr 27 z dnia 31 sierpnia 1973 r. 
oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Krakowa nr 5 z dnia 
19 stycznia 1974 r., nr 6 z dnia 22 stycznia 1974 r. i nr 17 
z dnia 11 lutego 1974 r.

§ 4. Zarządzenie wchodzi <w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
wz. dr J. Skiba

Wiceprezydent Miasta

Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakład Nr 1, Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 95. Zam. nr 616/74 — 1.000

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 710-94/2-069, 'cz. 97, dz. 91, rozdz. 91133 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł — 0,90


